

**SORTE FIRKANT APS
VØLUNDSGADE 22, 2200 KØBENHAVN N
CVR-NR. 37 31 59 74**

**ÅRSRAPPORT FOR 2017
(2. REGNSKABSÅR)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018

Abbas Mroueh
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år i drift af bar- og restaurationsvirksomheden Sorte Firkant.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets likviditet har været meget stram som følge af opstart af virksomheden og reovering af lokaler. Der har været et yderligere tab i regnskabsåret grundet force majeure og bandekonflikten i området omkring Blågårds Plads, der påførte selskabet store tab i regnskabsåret. Der er allerede foretaget en række justeringer i selskabet og det er ledelsens forventning at selskabet ved driftsindskud og egen indtjening kan reetablere egenkapitalen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 630.315, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.384.660.

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2017 har været utilfredsstillende, men som forventet, idet selskabet fortsat er i opstartsfasen. Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		363.297	301.533
Personaleomkostninger	1	-626.134	-716.880
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-299.808</u>	<u>-299.808</u>
Resultat før finansielle poster		-562.645	-715.155
Finansielle indtægter		0	33
Finansielle omkostninger		<u>-67.670</u>	<u>-89.223</u>
Resultat før skat		-630.315	-804.345
Skat af årets resultat	2	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u><u>-630.315</u></u>	<u><u>-804.345</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-630.315</u>	<u>-804.345</u>
		<u><u>-630.315</u></u>	<u><u>-804.345</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
AKTIVER			
Goodwill		225.000	300.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>225.000</u>	<u>300.000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		562.921	750.562
Indretning af lejede lokaler		111.503	148.670
Materielle anlægsaktiver	4	<u>674.424</u>	<u>899.232</u>
Deposita		48.457	45.807
Finansielle anlægsaktiver		<u>48.457</u>	<u>45.807</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>947.881</u>	<u>1.245.039</u>
Råvarer og hjælpematerialer		34.184	36.472
Varebeholdninger		<u>34.184</u>	<u>36.472</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.000	2.500
Periodeafgrænsningsposter		18.053	0
Tilgodehavender		<u>22.053</u>	<u>2.500</u>
Likvide beholdninger		<u>675</u>	<u>19.295</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>56.912</u>	<u>58.267</u>
Aktiver i alt		<u>1.004.793</u>	<u>1.303.306</u>

BALANCE 31. DECEMBER 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>-1.434.660</u>	<u>-804.345</u>
Egenkapital	5	<u>-1.384.660</u>	<u>-754.345</u>
Banker		747.053	551.655
Anden langfristet gæld		<u>957.638</u>	<u>957.638</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.704.691</u>	<u>1.509.293</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	70.000	79.645
Banker		135.425	96.308
Leverandører af varer og tjenesteydelser		80.001	67.761
Anden gæld		399.336	184.644
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>120.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>684.762</u>	<u>548.358</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.389.453</u>	<u>2.057.651</u>
Passiver i alt		<u>1.004.793</u>	<u>1.303.306</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	7		
Eventualposter m.v.	8		

NOTER

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	598.239	700.664
Andre omkostninger til social sikring	<u>27.895</u>	<u>16.216</u>
	<u>626.134</u>	<u>716.880</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
2 Skat af årets resultat		
Der påhviler ikke selskabet skat af årets resultat.		
3 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>375.000</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>375.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		75.000
Årets afskrivninger		<u>75.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>225.000</u>

NOTER

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	938.203	185.837
Kostpris 31. december 2017	938.203	185.837
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	187.641	37.167
Årets afskrivninger	187.641	37.167
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	375.282	74.334
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	562.921	111.503

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	-804.345	-754.345
Årets resultat	0	-630.315	-630.315
Egenkapital 31. december 2017	50.000	-1.434.660	-1.384.660

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	631.300	817.053	70.000	470.000
Anden langfristet gæld	957.638	957.638	0	0
	1.588.938	1.774.691	70.000	470.000

NOTER

7 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets likviditet har været meget stram som følge af opstart af virksomheden og renovering af lokaler. Der har været et yderligere tab i regnskabsåret grundet force majeure og bandekonflikten i området omkring Blågårds Plads, der påførte selskabet store tab i regnskabsåret. Der er allerede foretaget en række justeringer i selskabet og det er ledelsens forventning at selskabet ved driftsindsud og egen indtjening kan reetablere egenkapitalen.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Leasingaftaler med en restløbetid på 5 - 16 mdr. Den samlede forpligtelse udgør t.kr. 22.

Indgået huslejekontrakt. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. 1 års husleje udgør t.kr. 131.